5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНЦИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 февраля 2022 г.
	   с. Анцирь
	№ 09 – п

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.01.2022 № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2022 году», руководствуясь ст. 7, 30 Устава Анцирского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению, исходя из индекса роста потребительских цен на 2022 год в размере 1,084 и с применением районного коэффициента 1,2 согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края от 12.02.2021 № 02-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых в соответствии с гарантированным государством перечнем услуг по погребению».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря», подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru, и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 февраля 2022 года.

	Глава Анцирского сельсовета

	А.Н. Лавренков

Приложение

к Постановлению администрации

Анцирского сельсовета Канского района Красноярского края

от 11.01.2022 г. № 09 – п

Стоимость услуг по погребению,

предоставляемых в соответствии с гарантированным государством

перечнем услуг по погребению

	N п/п
	Услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	475,17

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 926,07

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1 674,52

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2 281,86

	5
	Общая стоимость услуг
	8 357,62